Godefchalcus viderit.

Inter eos quoque, qui de requie ad penam redierant, puerum homicidafH 
tecognovit, aigitos tantum manus dextre, fingulis diebus igni femel immergen*, 
tem, idque in diemusque noviffimum fa&urum, licet rcatum fuum in vita pre* 
fenti graviffime luiffet. .

Q uem (tamen non puerum, fed adultum, quemadmodttm & omnes, 
quos vel in perta vel in requie videre meruit, fenioribus cum pUeris, vel infan* 
dbus, eandem menfuram etatis & flature, viri fcilicet perfefli habentibus inve* 
^it. Cum igitur fententia Godefchalci fit, ficut ab Angelo in fequendbits didicit, 
^tdlum homicidam chriftiani, ad generale usque judicium, ab omnimoda pena

A a a a a 2 penkus
r

(0 Hancvoculam: moclo> male neglexit editio t  elhnhiam, n̂rrt per illam tameii tempus circitei*, qild fiojlræ Vi* 
flottes pi’imum lireris mandats fuerint, aliqua ratione determinari queat* H.

(&) Hoc aceidit juxta Helmoldum 1. I. capt 57, p. 136. regnartte Adolpbo Ih  qui obiit 1164*
L. minus accurate fic verba difpofuit: de inevidio res fuas> Hi 

0) L. legit i ergo. H .
(^) Apud eutidetn vitiofe legiturt thefauravit, H.
0) Deeft hoc caput apud Lejlmitium. //♦

/

*

penitus abfolvi, puer ifte argumento erit, peccato, & pena peccati ejus, quam 
in vita prefend fuftinuit, diligenter confiderads. Hac enim racione textum 
eventus ejus, ita ut ab ipfo Godefchalco, qui judicio de illo habito, & executioni 
fententie de ipfo di&ate interfuit, audivi interferere Vifione neceflarium judicavi; 

mecefiltatem tamen non indicens legendi, tranfilire volenti, & Vifionem legendo 
continuare malenri. Puer ifte in cunabulis adhuc vagiens, utroque parentum 
orbatus, miferabiliter fatis annos infancie vel puericie, immo vite fue, transegit. 
Cum enim de Optimatibus terre ut gloriantur Noflrates, omnes fe  nobilesjattcm* 
tes (m) originem duxerit, inter omnes, qui eum folacium parentum deftitutuin, 
mifericorditer educaret, nec unum reperiens, hoftiatim fibi vifhialia, inedia 
urgente, qualiacunque collegit. Unde pietatem fepe numero parentum puerulh 
quem demum occidit, qui & unicus eis erat, expertus, crebrius eos adire, Ion* 
gioresque cum eis moras facere confuevit, filio illorum fibi pene coetaneo collu* 
fore, aflidue deleftatus. Erat enim minor natu ,feptemferme cmnorum exiftens, 
cum ipfe novem annos etatis habere videretur. Autumpnali ergo tempore, quo 
avellane de corilis difcerpi folent, apud eos manens, die quadam puerulum , in* 
fidiofe rubum vicinum fecum pro colligendis avellanis intrare in vitat, cingulum 
patris, quo clamidem fibi ad receptaculum ipfarum circumdatam cingat, biperi- 
nim, que corilos dejiciendas incidant, fecum aflumere hortatur. Quo ad omnia